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Punkt 1: Meddelelser

Sagsfremstilling

Udsatte sager i forbindelse med coronasituationen.

 

Frivilligcenter Rudersdal, - herunder besøg (12.08.2020)

Status for samarbejdsaftale og handleplaner
Frivilligcentrets årsberetning og KFUs årlige besøg

Idrætsanalyseafrapporteringerne, delrapport 1-5 i ændret tidsflow (12.08.2020)
Musikskolestrategi, status for processen, herunder oplæg med drøftelser, debat m.v.  (16.09.2020)
Strategi- og struktur for fremtidens biblioteker – i ændret tidsflow (10.06.2020+16.09.2020)
Ungestrategi (16.09.2020 eller 23.10.2020)
Kulturcenter Mantzius, nyindretning af bygning, tagkonstruktion – afledt klager over støjgener (12.08.2020)
Nyt bibliotekstilbud i Vedbæk (12.08.2020)
Ny turismelov – evt. også i Erhvervsudvalget (12.08.2020 eller 16.09.2020)
Retningslinjer for folkeoplysende tilskud, justering (12.08.2020)

 

Invitation til mini-temadag – udsatte børn og unge i foreningslivet, hvordan laver vi fællesskaber for alle

Onsdag den 23. september 2020 kl. 17.30 – 20.30

Broen Rudersdal, Rudersdal idrætsråd og Rudersdal Kommune inviterer til en ”mini-temadag” – indbydelsen vedlagt.  

 

100 året for Genforeningen - arrangementer

Kulturchef Birgit Hoé Knudsen redegjorde for en opdateret arrangementsoversigt.

 

Rundforbi Idrætsanlæg - renovering af tag

Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede – herunder om konsekvenser for brugerne

 

Sankthans på Cirkuspladsen i Birkerød er aflyst

Det har været en tradition at fejre sankthans på Cirkuspladsen i samarbejde med lokale foreninger. Grundet
omstændighederne med coronavirus er arrangementet aflyst i år.

Genåbningens fase 3

Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede om genåbningens fase 3, herunder at der åbnes op for indendørs
idrætsaktiviteter åbnes fra mandag den 15. juni 2020.

Bilag

Invitation til Mini temadag 23.09.2020.pdf

Henvendelse om bibliotekstilbud i Vedbæk



Punkt 2: Ny biblioteksstrategi og -struktur - Forslag til biblioteksstrategi
"Fælles om biblioteket"

20/9003

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 08.05.2019 en møde- og temaplan for arbejdet med udarbejdelse af ny
biblioteksstrategi og –struktur.

 

I henhold til møde- og temaplanen har Kultur og Fritidsudvalget nu drøftet følgende temaer:

 

Dato Tema

12.06.2019 Folkebiblioteket i et metaperspektiv

11.09.2019 Børn og læsning

09.10.2019 Biblioteket som rum for demokratiudfoldelse og relationsskabelse

06.11.2019 Besøg på Gladsaxe Bibliotek

04.12.2019 Bibliotekets rolle i byudvikling og byrum

15.01.2020 Biblioteket som litteratur- og videnshus

 

På mødet fremlægger bibliotekschef Maria Nielsen Westbrook forslag til en formuleret biblioteksstrategi samt forslag til
borgerinvolvering i en høringsperiode.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til principgodkendelse med henblik på igangsætning af høring.

Sagsfremstilling

Formålet med ny biblioteksstrategi og -struktur er at udvikle og forny Rudersdal biblioteker, så bibliotekerne også i
fremtiden er et relevant, motiverende og attraktivt tilbud til kommunens borgere, ligesom det også er væsentligt, at
biblioteket er en væsentlig aktør i kommunens kulturliv. En ny biblioteksstrategi skal styrke bibliotekernes indhold og
rolle, så opgaveløsningen afspejler en tydelig prioritering og retning.

 

I henhold til møde- og temaplanen har Kultur og Fritidsudvalget drøftet forskellige biblioteksfaglige temaer. På baggrund
af disse drøftelser tager biblioteksstrategien udgangspunkt i følgende 5 strategiske spor.

 

1. Biblioteket som litteratur- og videnshus
2. Børn og læsning
3. Demokrati og fællesskaber
4. Det 4. bibliotek
5. Bibliotekets rolle i byrum og byudvikling

 

https://rudbib.dk/om-os/organisation/fremtidens-biblioteker-proces-om-ny-biblioteksstrategi/biblioteket-som-litteratur
https://rudbib.dk/om-os/organisation/fremtidens-biblioteker-proces-om-ny-biblioteksstrategi/biblioteket-som-litteratur
https://rudbib.dk/om-os/organisation/fremtidens-biblioteker-proces-om-ny-biblioteksstrategi/boern-og-laesning
https://rudbib.dk/om-os/organisation/fremtidens-biblioteker-proces-om-ny-biblioteksstrategi/demokrati-og-faellesskaber
https://rudbib.dk/om-os/organisation/fremtidens-biblioteker-proces-om-ny-biblioteksstrategi/det-4-biblioteksspor
https://rudbib.dk/om-os/organisation/fremtidens-biblioteker-proces-om-ny-biblioteksstrategi/bibliotekets-rolle-i-byrum


Borger/brugerinvolvering

Kulturområdet foreslår, at der sker bruger- og borgerinvolvering i en høringsperiode. Høringsperioden gennemføres juni
og juli måned, og den foreslås at bestå af en plancheudstilling, hvor strategiens temaer præsenteres. Hertil inviteres til tre
”åbent hus møder”; ét på hvert bibliotek, hvor bibliotekschef Maria Nielsen Westbrook og udviklingskonsulent Lene
Holmstrøm vil fortælle om tanker og ideer bag strategiens 5 spor.

 

Brugere og borgere får mulighed for at komme med input og kommentarer til strategien på selve udstillingen.

 

I høringsperioden vil det endvidere være muligt for borgere og brugere at komme med kommentarer og input til strategien
på Rudersdal Bibliotekernes hjemmeside www.rudbib.dk.

 

Hvis høringerne ikke kan gennemføres fysisk pga. af særlige forhold omkring coronasituationen, udvides de digitale
muligheder i høringsperioden på rudbib.dk og facebook.

 

Efter høringsprocessen vil Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 16.09.2020 få fremlagt endeligt forslag til
biblioteksstrategien med fremlæggelse af input og kommentarer fra høringsperioden.

 

Opsamling fra høringsperioden formidles på Rudersdal Bibliotekernes hjemmeside www.rudbib.dk på en temaside, hvor
alt materiale og opsamlinger fra strategiarbejdet samles, ligesom pointer, tilkendegivelser m.v. vil indgå i den samlede
rapport om biblioteksstrategi og –struktur.

 

Bibliotekschef Maria Nielsen Westbrook og udviklingskonsulent Lene Holmstrøm deltager under punktets behandling.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at forslag til biblioteksstrategien ”Fælles om biblioteket” principgodkendes,

 

2)      at forslag til proces for høringsperiode godkendes og gennemføres, og

 

3)      at endeligt forslag til biblioteksstrategi fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget den 16.09.2020 med henblik på
godkendelse.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-06-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den tilføjelse ad. pkt.3, at høringsperioden
forlænges med henblik på, at Kultur- og Fritidsudvalget forelægges biblioteksstrategien til godkendelse i oktober.

 

Bilag

Forslag til ny biblioteksstrategi.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.rudbib.dk
http://www.rudbib.dk/


Punkt 3: Rudersdal Musik- og Billedskole - Tilbagebetaling af
deltagerbetaling som følge af coronasituationen

20/16278

Resumé

Rudersdal Musik- og Billedskole har været lukket siden 12.03.2020 som følge af coronasituationen. Alle medarbejdere
har været sendt hjem, og der er kun tilbudt og gennemført alternativ digital undervisning, hvor det har været muligt.

 

Musik- og billedskoler kan genåbne pr. 27.05.2020 i forbindelse med regeringens og partiernes aftale om udvidelse af 2.
fase af genåbningen af Danmark.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på godkendelse af, at der ikke sker tilbagebetaling af
indbetalt deltagerbetaling for lukkeperioden.

Sagsfremstilling

Som følge af coronasituationen har al normal undervisning på musik- og billedskolen været lukket siden 12.03.2020. Alle
medarbejdere har været sendt hjem.

 

Musik- og billedskolen har dog gennem hele perioden tilbudt at give alternativ undervisning til eleverne. Det har været
meget forskelligt, hvad den enkelte underviser har haft af muligheder for at tilbyde alternativ undervisning. Overordnet
set har indsatsen været et initiativ til at holde elevernes interesse og engagementet ved lige og på den måde prøve at holde
kontakten og aktiviteten i gang så godt som muligt.

 

Forskoleelever

Dette dækker over forældrebarn-hold samt 1. og 2. klasses musikhold. Der er 313 tilmeldte elever.

 

Alternativet har i perioden været at sende inspirerende materialer og små opgaver til hjemmene. Det har ikke været muligt
at lave online undervisning til denne gruppe, hvor eleverne er sammen på hold. Undervisningen bygger i høj grad på det
at spille, synge og bevæge sig sammen. Eleverne i forskolen har ikke instrumenter hjemme, og normalt bruges de
instrumenter, der er til rådighed, i musiklokalerne på skolerne.

 

Instrumental- og sangelever

Dette omhandler en til en undervisning i kortere eller længere tidsforløb. Der er 616 tilmeldte elever.

 

Ca. 300-350 elever har i gennemsnit fået onlineundervisning på ugentlig basis. Ikke alle undervisere har de tekniske eller
praktiske muligheder for at lave online undervisning hjemmefra. Dertil har flere elever og forældre har ikke ønsket at tage
mod tilbuddet.

 

Onlineundervisningen fungerer men kan ikke erstatte den normale undervisning. Elever, som ikke har modtaget online
undervisning, har fået tilsendt små opgaver, nodemateriale og anden inspiration.
 



Kompagnon i 0. klasse

Kompagnonundervisningen i folkeskolerne har været aflyst i hele perioden. Der er 574 tilmeldte elever.

 

Billedskolen

Billedskolen har 108 tilmeldte elever fordelt på 10 hold.

 

Alternativt til den normale undervisning har der været sendt inspirerende materialer og små opgaver til eleverne hjemme.
Det har ikke været muligt at lave onlineundervisning til denne elevgruppe.
 

Regelgrundlag

Kulturministeren har i en skrivelse af 04.05.2020 til KL udtrykt, at ”Jeg er enig i, at hverken lov om musik eller
bekendtgørelsen om musikskoler indeholder regler, der gør, at kommunerne skal tilbagebetale forældrebetaling i en
situation som COVID-19.

 

I lyset af netop den vanskelige situation COVID-19 har for hele samfundet, vil jeg derfor stærkt opfordre til, at KL
opfordrer kommunerne, som er hovedtilskudsydere, til at understøtte musik- og kulturskolernes fortsatte virke i videst
muligt omfang i denne ekstraordinære situation, og så forældrene undgår at betale for en ydelse, de ikke modtager. I den
forbindelse vil jeg opfordre til, at der herunder arbejdes for at understøtte, at musik- og kulturskolerne også i et længere
perspektiv har frugtbare forhold for at fastholde eksisterende elever og tiltrække nye.”

 

Musikskolens regler siger, at i tilfælde af at musikskolelæreren aflyser undervisningen mere end to gange på en sæson,
sker der tilbagebetaling af den aflyste undervisning.

 

Der er således ingen regler for den situation, som coronasituationen har skabt.

 

Tilbagebetaling af deltagerbetaling

Gennem hele lukkeperioden har forældre efterspurgt en afklaring i forhold til forældrebetalingen. Henvendelserne frem til
medio april omkring økonomi har gået på:

 

En forventning om at få deltagerbetaling tilbage for hele lukkeperioden. Ca. 10 henvendelser
En afklaring på, hvor meget af deltagerbetalingen for tabt undervisning der vil blive tilbagebetalt. Ca. 20
henvendelser
Er af den opfattelse, at de ikke får noget for deltagerbetalingen. Ca. 20 henvendelser.

 

Ved første udmelding pr. 12.03.2020 gav musikskolen besked til forældre om, at der ville ske tilbagebetaling i den første
14 dages periode som følge af musikskolens regler om aflysning.

 

Da coronasituationen viste sig at være længerevarende, informerede musikskolen ved anden udmelding om, at kommunen
afventede en afklaring mellem Kulturministeriet og KL i spørgsmålet om tilbagebetaling af deltagerbetalingen. På dette
tidspunkt var der som i andre tilbagebetalingsspørgsmål tale om en force majeure situation.



 

Efter musikskolens sidste udmelding om, at der stadig er lukket efter 10.05.2020, er antallet af forældrehenvendelser
steget.

 

Gentilmelding til den kommende sæson 2020/21 går langsommere end den plejer. I begyndelsen af maj måned åbnede
musikskolen op for tilmelding og gentilmelding til den kommende sæson, og i den forbindelse er forældrene også
interesserede i at vide, om de får penge tilbage for tabt undervisning, inden de tager stilling til, om de vil gentilmelde
deres børn for det kommende skoleår.

 

På den baggrund finder Kulturområdet, at der er en risiko for, at der på baggrund af situationen vil være en vigende
tilmelding til det kommende skoleår. Kulturområdet vurderer, at der er flere parametre, som vil spille ind i forhold til,
hvor stort faldet i tilmeldinger bliver; herunder spørgsmålet omkring usikkerhed om tilbagebetaling af deltagerbetalingen.

 

Genåbning

Sæson 2019/20 i musik- og billedskolen er næsten slut. Der vil være enkelte mødegange tilbage inden sommerferien. Der
foreligger endnu ikke retningslinjer herfor, hvorfor det må forventes, at musik- og billedskolen tidligst kan genåbne fra
tirsdag den 02.06.2020.

 

Økonomi

Musikskolens økonomi bygger på, at 1/3 af udgifterne kommer fra deltagerbetaling.

 

Såfremt der skal ske fuld tilbagebetaling af deltagerbetaling til alle deltagere i musik- og billedskolen vil det have
følgende økonomiske konsekvenser:

 

Periode for tilbagebetaling Beløb

Pr. uge 148.049

2 uger (til og med 27.03.2020 – uge 13) 296.098

7 uger (til og med 01.05.2020 – uge 19) 1.036.343

11 uger (til og med 402.06.2020 – uge 22) 1.628.539

 

Hertil kommer, at Kulturområdet i forbindelse med en budgetopfølgning pr. 30.04.2020 vurderer, at den vigende
tilmelding og gentilmelding til den kommende sæson 2020/21 vil give musik- og billedskolen en mindreindtægt på ca.
700.000 kr.

 

Direktionen anbefaler, at der i lighed med øvrige områder med forældrebetaling ikke sker tilbagebetaling af
deltagerbetaling for deltagelse i musik- og billedskolens tilbud, idet Rudersdal Kommune ikke kompenseres herfor fra
regeringens side.

Indstilling



Direktionen foreslår, at der i lighed med øvrige områder med forældrebetaling ikke sker tilbagebetaling af
deltagerbetaling for deltagelse i musik- og billedskolens tilbud.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-06-2020

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den tilføjelse, at udvalget anerkender oplevelsen
af, at forældre/børn har betalt for en ydelse, som Musikskolen i varierende grad ikke har haft mulighed for at
levere. Udvalget anmoder på denne baggrund Musikskolen om forslag til, hvordan børnene i den kommende sæson kan
“få noget ekstra”, inden for Musikskolens økonomiske ramme. Tilmeldingsfristen kan samtidig forlænges. 

 



Punkt 4: Kulturområdet - Status på opfyldelse af 10 % målsætning om
arealreduktion

19/15210

Resumé

Økonomiudvalget vedtog den 15.05.2019, at der skal arbejdes videre med realisering af målsætningen om 10 %
arealreduktion.

 

Kultur- og Fritidsudvalget blev den 03.04.2019 orienteret om Kulturområdets overvejelser, og udvalget vedtog den
11.09.2019 en række tiltag for at opnå målsætningen på 10 % reduktion af udvalgets arealportefølje.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Opgørelsen ved projektets start viser, at Kultur- og Fritidsudvalgets samlede antal brugsarealer udgør 68.394 m2.
Følgende er indregnet på Kultur- og Fritidsudvalgets område jfr. tidligere beslutninger:

 

 Antal
m2

Ejendomme der er solgt: Pilehuset og Ernst Bojesens Vej 4, Holte 399

Ejendomme til salg: Kongevejen 341-343, Holte, Stationsvej 42 og 46,
Birkerød 1.622

Ejendomme til nedrivning: Skovgærdet 4, Holte 213

Idrætskollegiet, Trørød ændrer status til boliger for unge med særlige behov 273

I alt 2.507

 

Den 11.09.2019 vedtog Kultur- og Fritidsudvalget at afstå følgende ejendomme:

 

 Antal m2

Nedrivning af Sjælsøhallen, Birkerød 1.095

Nedrivning af Knallertværkstedet, Birkerød 132

Salg af Hestkøbgård, Birkerød (i 2022) 3.378

I alt 4.605

 

Kultur- og Fritidsudvalgets samlede mål på 10 % udgør 6.839 m2. Udvalget har den 24.09.2019 truffet beslutning om
afståelse af i alt 7.112 m2, hvoraf de 2.507 m2 er realiseret på nuværende tidspunkt.



 

Sjælsøhallen

Efter den principielle beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget har Kulturområdet meddelt ejendommens brugere, at
ejendommen skal tømmes med henblik på nedrivning.

 

Brugere af idrætshallen er alle omplaceret til andre faciliteter i Birkerød området i forbindelse med
Folkeoplysningsudvalgets lokalefordeling for sæson 2020/21. Idrætshallen vil være tømt for aktiviteter senest pr.
30.06.2020.

 

Endvidere er den gældende brugsretsaftale med løbecenterets to foreninger – Birkerøddernes Løbeklub og
Orienteringsklubben ØST, Birkerød – opsagt til udløb den 30.06.2020.

 

De to foreninger har udtrykt ønske om depotplads med uhindret adgang; især orienteringsklubben har behov for plads til
opmagasinering af materiel til de store løb, der gennemføres med jævne mellemrum. Herudover har begge klubber udtrykt
et behov for lokale til administrative og sociale formål ud over selve løbetræningen.

 

I samarbejde med Sjælsøskolen er der iværksat en proces med at flytte løbecenteret til lokaler på skolen. Processen er
blevet forsinket som følge af coronasituationen. Den 07.05.2020 har der været fremvisning af lokalemuligheder for
løbecenterets to foreninger på Sjælsøskolen.

 

Begge foreninger har den 21.05.2020 efterfølgende udtrykt tilfredshed med de fremviste depotforhold, adgangen til
omklædningsrum udefra ved idrætshallen, muligheden for at bruge skolens teatersal samt kantinen i centralblokken til
aktiviteter. Men begge foreninger er ikke tilfredse med det tilbudte lokale til administrative og sociale formål. Der henstår
således en afklaring heraf.

 

Så snart løbecenteret er fraflyttet, vil ejendommen blive overleveret til Rudersdal Ejendomme således, at den besluttede
nedrivning kan eksekveres umiddelbart efter den midlertidige daginstitutions fraflytning til de nye lokaler i Nordstjernen.

 

Knallertværkstedet

Efter den principielle beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget har Kulturområdet meddelt ejendommens brugere, at
ejendommen skal tømmes med henblik på nedrivning.

 

Birkerød Motorsports Klub er som eneste bruger af knallertværkstedet tilbudt at kunne bruge knallertværkstedslokalet på
Gl. Holtevej 24. Dette er sket i samarbejde med de nuværende brugere af dette knallertværksted.

 

Kulturområdet har med Byplan afdækket myndighedsforholdene. Der er umiddelbart intet til hinder for denne sambrug af
faciliteten på Gl. Holtevej 24. Dog skal der gives tilladelse til opstilling af den container til materiel, som Birkerød
Motorsports Klub i dag har stående på Ravnsnæsvej 132.

 

Det forventes, at knallertværkstedet i Birkerød vil kunne afleveres til nedrivning i løbet af efteråret 2020.



 

Hestkøbgård

Et salg omfatter bygningskompleks, park og fredskov. Landbrugsjorden rundt om Hestkøbgård, hvor golfbanen er
etableret, indgår ikke i et salg.

 

Fingerplanens bestemmelser er blevet lempet, hvorfor det nu er muligt at anvende ejendomme som Hestkøbgård til andet
end boliger eller til kultur- og fritidsformål. Der kan nu f.eks. også være mindre liberalt erhverv.

 

Det arbejdes efter en model, hvor ejendommen udbydes til salg til ekstern investor. Byplan vil i efteråret 2020 udarbejde
et forslag til en ny lokalplan, der lemper restriktionerne i området dog således, at Furesø Golfklubs eksistens sikres; dels
via lokalplanen og eventuelt via en tinglyst ret.

 

Efter dialog med Furesø Golfklub er det nu afdækket, at klubben ikke ønsker at købe ejendommen. Klubben har fremsat
ønske om, at klubben også i fremtiden under en ny ejer kan disponere over dele af Hestkøbgårds bygningskompleks;
gerne på ny langfristet lejeaftale, f.eks. over 30 år.

 

Klubben har endvidere fremsat ønske om, at samle alle aktiviteter i en bygning og dermed forlade hovedbygning og
længerne i den indre gård. De aktiviteter, der ønskes samlet, er administration, foreningsomklædning, proshop, restaurant,
omklædning til ansatte m.m.

 

Dette forslag kræver, at den ønskede bygning udgraves, og der at der indskydes et etagedæk således, at bygningen bliver
på tre brugbare etager.

 

Herudover ønsker klubben som nu at kunne disponere over maskingården og stakladen med tilhørende oplagsplads til
banemateriel samt det nuværende parkeringsområde øst for bygningen.

 

Forvaltningen arbejder nu videre med diverse myndighedsforhold som forhåndsgodkendelse af ombygning af den
ønskede bygning og forberedelse af ny lokalplan. Endvidere arbejdes der med juridiske aspekter, forberedelse i forhold til
salg m.m.

 

Idrætskollegiet

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 24.09.2019, at Idrætskollegiet, Trørødvej 24 i Vedbæk nedlægges som kollegium,
således at ejendommen overdrages til Rudersdal Ejendomme med henblik på udlejning til boligsociale formål og
anvisning via Social og Sundhed.

 

Lejemålene på Idrætskollegiet er omfattet af lejelovens bestemmelser. Kollegiet vil ændre status i takt med, at de
nuværende beboere fraflytter deres lejemål.

 

P.t. er 1 beboer anvist bolig af Social og Sundhed. De 3 øvrige beboere har stadig tilknytning til idrætten i Rudersdal
Kommune. De har ret til at blive boende så længe, at de opfylder kriterierne for Idrætskollegiet.



 

Økonomi

Budgettet til Sjælsøhallen og Knallertværkstedet i Birkerød er nulstillet i 2020.

 

Den fortsatte drift frem til afleveringstidspunktet forventes dækket af de to ejendommes mindreforbrug og merindtægter
for energi til den midlertidige daginstitution, der er overført fra 2019 til 2020.

 

Budgettilpasningen vedr. Hestkøbgård har virkning fra og med budget 2022. 

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-06-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 



Punkt 5: Analyse af idrætsfaciliteter - Delanalyse 2-4, tennis, gymnastik og
fodbold

17/18574

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget igangsatte den 12.09.2018 en analyse af kommunens idrætsfaciliteter.

 

Den samlede afrapportering for analysen foreligger til udvalgets endelige behandling til august/september og fremlægges
i møderne frem til i 3 faser:

 

1. Delanalyse 1, kapacitetsudnyttelse og forslag til arealreduktion

2. Delanalyse 2-4, udvikling for foreningstyperne tennis, gymnastik og fodbold

3. Delanalyse 5, renovering og omdannelse i et 10-årigt perspektiv

 

Rapport for delanalyse 1 blev principgodkendt i Kultur- og Fritidsudvalget den 06.05.2020.

 

Til Kultur- og Fritidsudvalgets behandling og principgodkendelse fremlægges hermed delanalyse 2-4, udvikling for
foreningstyperne tennis, gymnastik og fodbold.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 12.09.2018, at der udarbejdes en analyse af idrætsfaciliteter. Her i indgår en
renoverings- og udviklingsplan for kommunens idrætsfaciliteter, herunder at det analyseres, hvilke faciliteter der kan
afstås, jf. Økonomiudvalgets beslutning omkring 10 % arealreduktion.

 

Analysen har arbejdet med følgende fokusområder:

 

1. Bedre og optimal kapacitetsudnyttelse og forslag til arealreduktion,

2. Renoverings- og evt. omdannelsesplan for eksisterende idrætsfaciliteter, og

3. Udvikling af udvalgte fokusområder og faciliteter

 

Formålet med analysen er at skabe et politisk beslutningsgrundlag omkring den strategiske planlægning for udvikling af
kommunens idrætsfaciliteter samt at fremlægge forslag til arealreduktion.

 

Omkring udvikling af udvalgte fokusområder og faciliteter (fokusområde 3) er der arbejdet med indsatser inden for
følgende idrætsgrene:

 

a. Tennis



b. Gymnastik

c. Fodbold

 

Kultur- og Fritidsudvalget har deltaget ved flere dialogmøder med de involverede foreninger for tennis, gymnastik og
fodbold og behandlede den 6.5.2020 delanalyse 1.

 

Delanalyser

Analysen præsenteres i 3 delanalyser som følger:

 

Delanalyse 1, Bedre kapacitetsudnyttelse og forslag til arealreduktion

Delanalyse 2-4, Tennis, gymnastik og fodbold

Delanalyse 5, Renovering og omdannelse

 

Delanalyse 1 blev behandlet i Kultur- og Fritidsudvalget den 6.5.2020 og delanalyse 5 forventes forelagt for udvalget den
12.08.2020.

 

Brugerinvolvering

Rudersdal Idrætsråd har udpeget en repræsentant til analysens styregruppe.

 

Delanalyse 2-4, er udarbejdet sammen med tennis-, gymnastik- og fodboldklubberne og er behandlet i styregruppen for
idrætsanalysen.

 

Delanalysen har været i høring hos de involverede foreninger. Der er udover få redaktionelle ændringer ikke modtaget
kommentarer til indholdet.

 

Det har som følge af coronasituationen endnu ikke været muligt at fremlægge delanalyse 2-4 til høring hos
Folkeoplysningsudvalget.

 

I forlængelse heraf og for at skabe det bedste flow i behandlingen af de forskellige delanalyser og til sidst den samlede
rapport, foreslår Kulturområdet, at Kultur- og Fritidsudvalget førstebehandler delanalyse 2-4, og at analysen snarest
muligt forelægges for Folkeoplysningsudvalget, således at der foreligger en udtalelse til behandling af den samlede
rapport til august/september

måned.

 

Anbefalinger for delanalyse 2-4

Delanalysen anbefaler, at der udvides, omlægges eller tilføres kapacitet inden for alle tre idrætsgrene for at kunne
imødekomme idrætsgrenenes udvikling som følger:



 

Iværksættelse af proces for udvidelse af Rundforbi Tennishal med 2 baner,
Afdække muligheden for etablering af en ny indendørs tennishal,
Nyanlægge 2 padelbaner ved Rudersdal Tennisklub sammen med kommercielle aktører,
Forbedre fysiske rammer og praktiske foranstaltninger på skolerne, til gavn for gymnastikforeningerne,
Etablere en ny gymnastikfacilitet eller omdanne en eksisterende facilitet til dedikeret gymnastikfacilitet,
Omlægge opvisningsbanerne på Rundforbi Idrætsanlæg og Birkerød Idrætscenter til kunstgræs med lysanlæg, og
Bringe de indendørs foreningsfaciliteter på Rundforbi Idrætsanlæg, Birkerød Idrætscenter og Rudegaard
Idrætsanlæg til nutidig standard og supplere disse med foreningsfaciliteter, der kan fremme muligheden for at skabe
fællesskaber i idrætslivet.

 

Én af anbefalingerne er, at udvide Rundforbi Tennishal med 2 tennisbaner. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den
15.01.2020, at forvaltningen iværksætter de nødvendige afklaringer, der skal danne grundlag for beslutning om ønsket om
at udvide Rundforbi Tennishal med 2 tennisbaner. Kulturområdet forventer, at sagen kan genoptages i Kultur- og
Fritidsudvalget efter sommerferien.

 

Rudersdal Tennisklub er i dialog med kommercielle aktører om rammerne for anlæggelse af 2 padelbaner.

 

Det er Kulturområdets vurdering, at den verserende proces har haft en positiv effekt på samspillet mellem de deltagende
foreninger, ligesom der er en øget forståelse for værdien i at samarbejde på tværs – såvel inden for egen idrætsgren, som
på tværs af idrætsgrene.

 

Kulturområdet anbefaler, at delanalysens anbefalinger indgår i en flerårig strategisk planlægning for udvikling af
kommunens idrætsfaciliteter.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at anbefalingerne i delanalyse 2-4 principgodkendes, og

 

2)      at Folkeoplysningsudvalget udtaler sig til delanalysen, med anbefalinger inden Kultur- og Fritidsudvalgets endelige
behandling til august/september 2020.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-06-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Del-analyse 2-4



Punkt 6: Rundforbi Tennishal - udvidelse af tennishal

18/5218

Resumé

Bestyrelsen for Rundforbi Tennishal ønsker at udvide den eksisterende tennishal med yderligere 2 indendørs tennisbaner
og har derfor fremsendt ”for-ansøgning” til placering af en udvidet tennishal.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Den selvejende institution Rundforbi Tennishal er stiftet af de fire tennisklubber: Nærum Tennisklub, Holte Tennisklub,
Vedbæk Tennisklub og Trørød Tennisklub og har til formål at drive en indendørs tennishal. Tennishallen blev taget i brug i
1977.

 

Rundforbi Tennishal er opført med foreningernes egenfinansiering og tilskud fra tidligere Søllerød Kommune og er
beliggende på kommunal grund, jf. brugsretsaftale.

 

Tennishallen omfatter 4 indendørs tennisbaner.

 

Bestyrelsen for Rundforbi Tennishal oplyser, at udnyttelsesgraden er næsten 100 %, og klubberne i Holte, Vedbæk og
Trørød har årlige udgifter på ca. 180.000 kr. på at leje sig ind i tennishaller hos nabokommunerne, hvilket Rudersdal
Kommune giver lejetilskud til.

 

Tilskudsaftale

Rundforbi Tennishal har endvidere en tilskudsaftale med Rudersdal Kommune – aftalen for 2020 og 2021 udløser et
tilskud på 350.000 kr. årligt.

 

Formålet med tilskudsaftalen er at sikre en stabil drift af tennishallen, samt at tennissport kan dyrkes indendørs af børn og
unge.

 

Tilskudsaftalen er betinget af, at der er reserveret tid til træning for børne- og ungdomsmedlemmer i de 4 tennisklubber på
ugens 5 hverdage i tidsrummet kl. 14.00 til kl. 18.00 svarende til i alt minimum 80 banetimer ugentligt

 

Idrætsanalyse, udvikling af idrætsfaciliteter

I tilknytning til den verserende proces med idrætsanalysearbejdet og de 5 spor, hvor ét af sporene omhandler
tennissporten, er det anbefalet, at der sker en udvidelse af Rundforbi Tennishal.

 

Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget er orienteret om dette ved det afholdte dialogmøde med
tennisklubberne. Ved samme anledning blev repræsentanter fra Rundforbi Tennishal orienteret om, at det ikke vil være
muligt for Rudersdal Kommune at indgå i en direkte medfinansiering til projektet.



 

Anbefalingen om udvidelse af eksisterende Rundforbi Tennishal er endvidere indarbejdet som en del af anbefalingerne i
afrapporteringen for analysearbejdet om tennissporten jf. anden sag på dagsordenen.

 

Ansøgning fra bestyrelsen for Rundforbi Tennishal

Ønske og anbefaling om udvidelsen af den eksisterende tennishal synes at være umiddelbar tilgængelig, idet der
foreligger tilsagn fra ansøger om selv at forestå finansiering ved opsamlet egenkapital og ved lånoptagning, - via
Kommunekredit, da øvrig låneoptagning vil forudsætte en lånegaranti fra kommunen med følgende deponering.

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 15.01.2020, at forvaltningen iværksætter de nødvendige afklaringer, der skal
danne grundlag for beslutning om ønsket for at udvide Rundforbi Tennishal med 2 indendørs tennisbaner.

 

Rundforbi Tennishal har den 06.05.2020 fremsendt en ”for-ansøgning” om udvidelse med 2 indendørs tennisbaner og
tilhørende parkeringspladser. Udvidelsen indebærer, at nybyggeriet delvis vil ske ind på de eksisterende arealer med
fodboldbaner på Rundforbi Idrætsanlægs matrikel; et areal som støder direkte op til den matrikel, som den eksisterende
tennishal ligger på.

 

Kulturområdet har iværksat afdækkende proces, der omfatter beskrivelse af planforhold samt faglige og
kapacitetsmæssige konsekvenser af det ønskede.

 

Økonomi

Bestyrelsen for Rundforbi Tennishal anslår, at udgiften til anlæggelse af 2 nye tennisbaner og parkeringspladser beløber
sig til 10-11 mio. kr.

 

Ansøger forventer selv at indskyde ca. 3 mio. kroner i byggeriet, mens resten skal finansieres ved fundraising og
lånoptagelse. Rundforbi Tennishal vil i givet fald ansøge kommunen om optagelse af lån via Kommunekredit

 

Der er i det foreliggende investeringsbudget ikke er afsat midler til formålet.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

1)      at sagen forelægges til orientering, idet det bemærkes, at ansøger er meddelt, at det ikke er muligt for kommunen at
indgå i en direkte økonomisk medfinansiering, og

 

2)      at sagen vil blive genoptaget, når verserende analyser og undersøgelser foreligger samt en konkret ansøgning fra
bestyrelsen fra Rundforbi Tennishal.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-06-2020

 



KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den tilføjelse, at der vil ske
bruger/foreningsdialog, så snart konsekvenserne for øvrige aktiviteter på Rundforbi Idrætsanlæg kendes.

 

 



Punkt 7: Aktivitetsoase ved Vedbæk Skole

18/5314

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget fik den 05.02.2020 en orientering om en koordineret indsats som følge af
Kommunalbestyrelsens beslutning om en øget ungeindsats i Vedbæk i budgettet for 2020-2023.

 

Miljø- og Teknikudvalget vedtog den 04.12.2019, at der skal ske udvidelse af parkeringen ved Vedbæk Station. Udvalget
behandler et konkret forslag udvidelsen den 10.06.2020.

 

Kulturområdet fremlægger her et forslag til flytning af skaterbanen ”Gertrud” og en mulig udvikling af en aktivitetsoase i
Vedbæk. Kulturområdet orienterer samtidig om et projekt om etablering af 54 ekstra parkeringspladser.

 

Sagen vedrørende ny aktivitetsoase forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget blev den 05.02.2020 orienteret om en koordineret indsats som følge af Kommunalbestyrelsens
beslutning om en øget ungeindsats i Vedbæk ved godkendelsen af budgettet for 2020-2023 og med beslutningen i Miljø-
og Teknikudvalget den 04.12.2019 om etablering af yderligere parkering ved Vedbæk Station.

 

Indsatsen har koordineret følgende behov:

En udvikling af faciliteterne for Vedbæks børn og unge
En udvikling af Skatepark Gertrud
En udvidelse af parkeringskapaciteten i Vedbæk

 

Følgende har deltaget i koordineringen:

Vedbæk Skole - skoleledelsen, skolebestyrelsen og VESKFO.
Teknik og Miljø - Vej, samt Natur, Park og Miljø.
Kultur - Ung i Rudersdal og Kultursekretariatet.
Børn og unge i Vedbæk.

 

Koordineringen har resulteret i en skitse, hvor Skatepark ”Gertrud”/aktivitetsområdet begrænses til den sydlige halvdel af
parkeringsarealet, og dermed muliggør retablering af et parkeringsareal med 54 pladser.

 

På den sydlige halvdel foreslås det at udvikle udeområdet med en aktivitetsoase i RudersdalRutens Univers til glæde for
børn og unge i Vedbæk.

 

Aktivitetsoase

Med renoveringen af asfalten, etablering af belysning og med flytningen af Skatepark ”Gertrud” er det muligt at
videreudvikle den sydlige del til en aktivitetsoase i RudersdalRutens Univers, som kan koble Skatepark ”Gertrud”,
tilbuddene i Ung i Rudersdal, det lokale foreningsliv og den selvorganiserede aktivitet sammen.



 

Der etableres endvidere en adskillelse med beplantning mellem parkeringsarealet og aktivitetsoasen.

 

På baggrund af en workshop med unge i Vedbæk, som Ung i Rudersdal har stået for, samt et kvalificerende møde med
udvalgte børn og unge i Vedbæk, hvor skitsen blev gennemgået, er der nu et forslag til indholdet i aktivitetsoasen i
Vedbæk (se bilag 1). 

 

Aktivitetsoasen indeholder:

 

Et boldbur med fodboldmål og basketball-kurve.
En panna-bane.
En ostebane.
Et parkourstativ med faldunderlag i gummi.
5 stk. borde-bænke-sæt.
Forskellige sidde- og ”hænge-ud” elementer.
2 stk. trampoliner.

 

Derudover vil én af de eksisterende skateramper blive fjernet og erstattet med to nye ramper, så der sikres et godt forløb
på det reducerede areal.

 

Aktivitetsoasen foreslås belyst, for at den kan bruges i vinterhalvåret. Belysningen vurderes også at ville have en
kriminalpræventiv virkning. Belysningen tændes som gadelyset på det øvrige parkeringsområde.

 

Ung i Rudersdal vil, som en del af deres lokale indsats, facilitere aktive og indholdsrige fællesskaber på aktivitetsoasen.

 

Vedbæk Skole har ønsket en ”sikret overgang” fra skolen og over til aktivitetsoasen. Skolebørnene krydser en kombineret
gang- og cykelsti, som går fra Vedbæk Station, forbi skolen og under Henrikholms Allé. Skolen har oplevet nogle
uhensigtsmæssige trafiksituationer på stedet, og det skal undersøges, om det er muligt at afmærke krydsningen og varsko
cyklende om ”krydsende børn” på en måde, som kan øge trygheden og forbedre sikkerheden for skolebørnene.

 

Skaterparken Gertrud er midlertidig placeret på parkeringsområdet ved Vedbæk Station. Behovet for stationsnær
parkering må forventes at vokse de kommende år, hvorfor en flytning af Gertrud på sigt kan komme på tale. Arealet er
udlagt som offentligt vejareal.

 

Budget

Det forventes, at hele projektet kan være færdigt til efteråret 2020.

 

Der er indhentet prisoverslag på alle elementer.

Emne Beløb (kr.)



P-plads: Jord-, bund- og asfaltarbejde, afmærkning, beplantning m.m. 580.000

Aktivitetsoase Vedbæk 796.000

Aktivitetsoase og parkeringsarealer i alt 1.376.000

 

Økonomi

Miljø og Teknikudvalget får den 10.06.2020 fremlagt forslaget til udvikling af parkeringsarealet til godkendelse, idet der
peges på en finansiering af de 580.000 kr. via Teknik og Miljøs driftsbudget.

 

Der er endvidere fra Teknik og Miljø doneret nogle eksisterende aktivitetselementer (f.eks. et boldbur og diverse sidde-
elementer).

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede den 24.04.2018 at støtte projektet med udvikling af udeområder ved Vedbæk Skole
og etablering af aktivitetsoase i Vedbæk og disponerede 60.000 kr. fra Start- og udviklingspuljen.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 16.05.2018, at de resterende 32.000 kr. fra anlægsbevillingen på projekt 300077,
Etablering af streetmiljø og aktivitetsoaser til udvikling og renovering af skatermiljøet Gertrud i Vedbæk kunne overføres
til det nye projekt.

 

Vedbæk Skoles forældreforening (VESKFO) har tilbudt at bidrage med 40.000 kr. til aktivitetsoasen.

 

Der resterer således 664.000 kr. Beløbet finansieres via puljen på 10 mio.kr. til vedligeholdelse på skoler og institutioner
m.fl., som er en del af de fremrykkede investeringer jfr. Økonomiudvalgets beslutning af 13.05.2020.

 

Kulturområdets vurdering

Faciliteterne i Vedbæk for børn og unge er ikke nutidige, og der efterspørges steder at opholde sig i det offentlige rum
både i skoletiden og i fritiden.

 

Kulturområdet har gennem de sidste år flere gange været i dialog med Vedbæk Skole, og får løbende henvendelser fra
borgere i Vedbæk om en udvikling af udemiljøerne til glæde for Vedbæks børn og unge.

 

Kulturområdet vurderer, at der med udvikling af projektet og en bedre udnyttelse af parkeringsarealet er opnået en god
mulighed for at etablere et udemiljø for børn og unge i Vedbæk, som opfylder deres behov, og som de længe har ventet på.

Indstilling

Direktionen foreslår, at skitseprojektet for aktivitetsoasen i Vedbæk godkendes med den foreslåede finansiering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-06-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



 

 

 

 

Bilag

Samlet plan.pdf
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